
رئیس جمهــور ترکیه از رفتــار »طمعکارانه« برخی 
بخش های تجاری انتقاد کرد و افزایش فوق العاده قیمت ها را 

به فرصت طلبی ها نسبت داد!
گویــا ســاده ترین کار بــرای سیاســتمدارانِ حاکمی چون 
رئیس جمهور ترکیه این است که »تورم« را »گرانی« بخوانند تا از زیر 
بار مسئولیت شانه خالی کنند! »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه، در کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست کابینه گفت که دولت 
در سال ۲۰۲۵ بازرسی ها در رابطه با قیمت گذاری را افزایش خواهد 

داد و از شهروندان خواست تا کسب وکارهایی را که قیمت های گزاف 
اعمال می کنند، تحریم کنند. وی تأکید کرد: »ما کسانی را که هنگام 
فروش محصولات شان تقلب می کنند یا از جیب مردم می برند، تحمل 
نمی کنیم.« رئیس جمهوری ترکیه با اشــاره به اینکه »قطعاً دولت 
موظف اســت برای مبارزه با فرصت طلبان، آنچه لازم است انجام 
دهد«، اعلام کرد که »در بازرســی های انجام شده در سال گذشته، 
حدود ۵میلیارد لیره جریمه اداری برای ۲۲۴هزار شرکت که قیمت 

کالاهایشان را افزایش داده بودند، اعمال شده است.«

مقامات محلی در شمال غربی نیجریه اعلام کردند 
افراد مسلحِ تبهکار به شهر »گانا« حمله کردند و حدأقل 

46 زن و کودک را ربودند.
گروه تروریستی بوکوحرام از سال ۲۰۱۲ در شمال نیجریه 
دست به عملیات های خونینی زده است. بنا بر اعلام کمیته 
صلیب سرخ جهانی از زمان شروع عملیات های گروه تروریستی 
بوکوحــرام در نیجریــه، بیش از ۲۲هزار نفر در این کشــور 
مفقودالاثر شده اند. اما مسئله نیجریه تنها بوکوحرام نیست، 

بلکه تعداد فراوانی از گروهک های تروریستی و تبهکار است که 
این کشور را در مسیر تباهی انداخته اند. به گزارش »مهر« به 
نقل از »رویترز«، ساکنان و مقامات محلی در شهر »گانا« در 
ایالت »زامفارا« در شمال غربی نیجریه اعلام کردند که افراد 
مسلح ناشناس به این شهر حمله کردند و دست کم ۴۶ زن و 
کودک را ربودند. به گفته ساکنان محلی، نیمه شب یکشنبه 
ده ها مرد مسلح سوار بر موتورسیکلت مردم منطقه را به رگبار 

بستند و چند منزل و محل کسب وکار را به آتش کشیدند.
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رواج تجاوز، کشتار و آدم ربایی در سوریه
آسوشیتدپرس: هیچ کس به داد مردم نمی رسد

  دردسرهای ایلان ماسک 
برای ترامپ 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ناو هواپیمابر غول پیکر آمریکا
قبل از شلیک، هدف موشک یمنی ها قرار گرفت

گزارشی تکان دهنده از سازمان ملل درباره »یخ زدن نوزادان در غزه«

سرویس خارجی-
تکفیری هایِ تغییرشــکل داده که به لطف آمریکا، 
ترکیه و رژیم صهیونیستی بر سوریه حاکم شده اند، به 
جنایات خود ادامه می دهند. در ســایه ادامه تجاوزات 
عناصر رژیم تروریستیِ »الجولانی« در سوریه تنها طی 
4۸ســاعت، ۳۵۰ مورد نقض حقوق بشر در حمص رخ 
داده است. »آسوشیتدپرس« در گزارشی نوشته: »اینجا 

هیچ کس به داد مردم سوریه نمی رسد.«
دیگر تکرارهایِ مکررِ این نکته ملال آور شده است که آنها 
که به اســم معترض و آزادی بخشِ ســوریه بر این کشور حاکم 
شده اند، اولاً تروریست های تکفیری هستند، نه معترضانِ مدنی و 
ثانیاً سر در آخورِ آمریکا، اسرائیل و ترکیه دارند و از جای دیگری 
»جهت« می  گیرند. پس نتیجه روشن است، نه گرایشاتِ عقیدتیِ 
تروریست هایِ کت و شلواری، نه منافعِ آنها که حامی و پیش رانِ 
آنان هســتند، هیچ کدام مجالی برای اولویت دادن به »مردم« و 
»حقوق مردم« باقی نمی گذارند. نکته پیشین که هیچ، بلکه این 
عقاید و این ســنخ از حامیان بستر را برای جنایت و هرج و مرج 
نیز فراهم می آورند. از این رو مکررشدنِ خبرهایی چون آدم ربایی، 

تجاوز، قتل و... از سوریه شوربختانه نباید مایه تعجب شود.
به گزارش »مهــر« به نقل از »المعلومه«، منابع ســوری 
از ثبت ۳۵۰ مورد نقض حقوق بشــر طی تنها ۴۸ســاعت در 
بزرگ ترین محله های علوی ها در شــهر حمص خبر دادند. این 
منابع اضافه کردند که عناصر رژیم تروریستی جولانی سیاست 
ســرکوب، تجاوز و تهدید علنی را در محله های علوی نشین در 
پیش گرفته اند. تاکنون ۳۵۰ مورد کشتار و ربایش ثبت شده و 
سرنوشت ده ها جوان علوی نیز مشخص نیست. آنها بیان کردند 
که رژیم تروریســتیِ »ابومحمد الجولانی« به صورت آشکاری 
سیاست های طایفه ای و نژادی را در پیش گرفته و تاکنون ده ها 
ویدئو از تجاوزات و حملات این عناصر علیه کودکان و جوانان 
و افراد مســن ثبت شده است. این در حالی است که ابومحمد 
جولانی سرکرده تشکیلات تروریستی »هیئت تحریرالشام« با 
حضور پی درپی در رسانه ها مدعی حمایت از حقوق اقلیت ها و 

طایفه های مختلف در سوریه است!

گورهای دسته جمعی!
منابع ســوری اعلام کردند که عناصر رژیم تروریســتی 
الجولانی گورهای دســته جمعی در حومه های شرقی و غربی 
ادلب را پنهان کرده بودند، اما ساکنان این مناطق حین عملیات 
پاکسازی موفق شدند ســه گور دسته جمعی را کشف کنند. 
گورهای مذکور حاوی اجساد ده ها نظامی و غیرنظامی سوری 
اســت. این منابع اضافه کردند که قربانیان دفن در گورهای 
دسته جمعی همگی توسط باند الجولانی کشته شده اند، چراکه 
این افراد طی ســال های گذشته کنترل مناطق مذکور را در 
دست داشتند. آنها بیان کردند که تشکیلات تروریستی هیئت 
تحریرالشام یک بازداشتگاه را اداره می کرد که ده ها نظامی و 
غیرنظامی در آن حضور داشــتند. الجولانی ِ تروریست تلاش 

می کرد این گورهای دسته جمعی را پنهان نگه دارد.
گزارش ناراحت کننده »آسوشیتدپرس«

بی جهت نیســت که در این وضعیت، »آسوشیتدپرس« 
گــزارش بدهد که مــردم اســتان قنیطره ســوریه پس از 

پیشروی های ارتش اشغالگر در منطقه حائل در سوریه، تحت 
فشــار زیاد و آزارهای نیروهای صهیونیستی قرار دارند، اما به 
نظر می رسد که حاکمان موقت ســوریه آنها را به حال خود 
رها کرده اند. گفتنی است، نیروهای صهیونیستی بلافاصله پس 
از برکناری حکومت »بشــار اسد« در ماه گذشته، وارد استان 
قنیطره سوریه در جنوب این کشور شدند؛ مکانی در منطقه 
حائل تحت نظارت ســازمان ملل در بلندی های جولان که با 
توافق آتش بس ســال ۱۹۷۴ بین سوریه و رژیم صهیونیستی 

ایجاد شد.
اصرار عجیب شرکت گردشگری صهیونیست

در حالی که نیروهای مســلح رژیم صهیونیســتی اعلام 
کرده انــد هیــچ غیرنظامی اســرائیلی امکان دسترســی به 
جبل الشــیخ در ســوریه را ندارد، یک شــرکت گردشگری 
اسرائیلی با تبلیغاتش اصرار دارد صهیونیست ها را برای سود و 
منفعت خود به این مکان نظامی بکشاند. یک ماه پس از اشغال 
جبل الشیخ توسط رژیم صهیونیستی در پی سقوط دولت اسد 

در سوریه، حالا یک شرکت گردشگری اسرائیلی از این فرصت 
برای گسترش فعالیت هایش استفاده کرده و با وجود ممنوعیت 
ورود غیرنظامیان اسرائیلی به این منطقه بسته نظامی، اصرار 

دارد تا صهیونیست ها را به این کوه بکشاند.
تحرکات تروریست ها اطراف سفارت ایران

خبر دیگر آنکه »بغدادالیوم« نوشــت، منابع سوری روز 
دوشنبه ۶ ژانویه ۲۰۲۵ )۱۷ دی ۴۰۳( اعلام کردند که چند 
تیپ وابســته به تحریرالشــام تدابیر امنیتی شدیدی را برای 
حفاظت از ساختمان ســفارت و اماکن دیپلماتیک ایران در 
دمشق و دیگر شهرهای سوریه آغاز کرده اند. به گفته این منابع 
یگان های رزمی از چند تیپ وابسته به تحریرالشام با مدیریت 
عملیات نظامی، شروع به اســتقرار نیروهای ثابت و سیار در 
اطراف سفارت ایران در دمشق کرده اند. این منابع بیان کردند 
که این نیروها ورودی های ســفارت را مسدود کرده و تدابیر 

امنیتی شدیدی را اعمال کرده اند.
کُردهای سوریه و دخالت ترکیه

یکی از مســائلی که بهانه دخالت های دائم بیگانگان در 
سوریه است، مسئله کُردهای تحت حمایت آمریکایی هاست. 
منابع رسانه ای از تشــدید تنش میان گروه های مسلح مورد 
حمایت ترکیه و نیروهای موســوم به »قســد« مورد حمایت 
آمریکا در مناطق شــمالی ســوریه و پایبندی کُردها به عدم 
تحویل سلاح تا تشکیل دولت مرکزی در سوریه خبر دادند. از 
طرف دیگر، یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی فشار جامعه 
جهانی بر ترکیه را درباره عملیات هایش در ســوریه خواستار 
شــد! همچنین مؤسسه روسی موســوم به »اقتصاد جهانی 
و روابط بین الملل« در گزارشــی از تــداوم حمایت ترکیه از 
مخالفان مسلح سوریه و جنگ با کُردها طی سال ۲۰۲۵ خبر 

داده است.
جالب اســت که در این شرایط اشغالگری و دخالت های 
دائم ترکیه و رژیم اســرائیل و حتی آمریکا، رسانه آمریکاییِ 
»وال اســتریت ژورنال« با اشاره به سقوط دولت سوریه نوشت: 
»مقامات آمریکایی نگران اند که جمهوری اسلامی ایران به طور 

مجدد نفوذ خود را در سوریه برقرار کند.« ]![
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اردوغان دلیل تورم در ترکیه را
»طمع« بازاری ها عنوان کرد!

 تبهکاران مسلح در نیجریه 
ده ها زن و کودک را دزدیدند
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
ســازمان ملل متحد پس از مرگ یک نوزاد دیگر در 
غزه به دلیل یخ زدگی، ابراز نگرانی کرد. این هشتمین مورد 
گزارش شده از مرگ نوزادان در غزه بر اثر سرمای شدید در 

کمتر از 2۰ روز گذشته است.
خبرهای تلخ و تکان دهنده ای که از غزه مخابره می شود، قلب 
هر انســان آزاده ای را به درد می آورد. ســرمای کشنده زمستان، 
همــراه با محاصره ای بی رحمانه که مردم غــزه را از ابتدائی ترین 
امکانــات زندگی محروم کرده، یک فاجعــه تمام عیار را رقم زده 
است. قربانی شدن نوزادانی که حتی فرصت تجربه اولین روزهای 
زندگی را نیافته اند، عمق این بحران و عمق توحش صهیونیست ها 

را آشکار می سازد. 
مقامــات این رژیم کودک کش آشــکارا اعــلام کرده اند که 
هدف شان »نسل کشی« اســت و به همین دلیل از ورود هرگونه 
کمک بشردوســتانه جلوگیری می کنند. این اقدام ظالمانه که با 
حمایــت آمریکا و آلمان انجام می شــود به تدریج غیرنظامیان و 
نوزادان را به کام مرگ می کشــاند. فصل سرد زمستان نیازهای 
اولیــه مانند غذا و لباس را در غزه افزایــش داده، و محرومیت از 
سوخت و وسایل گرمایشی، شرایط زندگی را به حدی دشوار کرده 

که مرگ نوزادان بی گناه به یک اتفاق روزمره تبدیل شده است.
گزارش اخیر ســازمان ملل درباره مرگ دلخراش نوزادان بر 
اثر یخ زدگی، عمق فاجعه انسانی در این منطقه را نشان می دهد. 
طبق این گزارش، تنها در سه هفته گذشته، هشت نوزاد فلسطینی 
به دلیل ســرمای شدید و نبود امکانات گرمایشی جان خود را از 

دست داده اند. 
به گزارش خبرنگار »ایرنا«، »استفان دوجاریک«، سخنگوی 
سازمان ملل متحد، در جمع خبرنگاران گفت: »دفتر هماهنگی 
امور بشردوســتانه )OCHA( از گزارش ها درباره مرگ یک نوزاد 
یک ماهه در نوار غزه به دلیل هیپوترمی )افت شدید دمای بدن( 
عمیقاً نگران است. این هشتمین مورد مرگ کودکان به دلیل سرما 

در کمتر از سه هفته گذشته است.« 
»استفان دوجاریک« تأکید کرد که اگر کمک های بشردوستانه 
به خانواده های غزه برسد، چنین مرگ های دلخراشی »کاملاً قابل 
پیشــگیری« هستند. وی با اشــاره به خصومت های مداوم رژیم 
صهیونیستی در غزه، اظهار داشت که این اقدامات با گزارش های 
روزانه از تلفات غیرنظامیان و آوارگی گســترده، بحران انسانی را 
به طور چشمگیری تشــدید کرده است. او همچنین به حمله به 

مدرسه ای تحت مدیریت سازمان ملل از سوی رژیم صهیونیستی 
اشاره کرد و یادآور شد: »غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی، 
از جمله فعالان، کاروان ها و تجهیزات بشردوستانه، باید مطابق با 

قوانین بشردوستانه بین المللی مورد محافظت قرار گیرند.« 
وی محدودیت های شــدید اعمال شده توسط مقامات رژیم 
صهیونیستی برای دسترسی به مناطق تحت محاصره شمال غزه 
را یادآور شد و افزود: »سه تلاش سازمان ملل برای دسترسی به 
این مناطق با مخالفت اسرائیل ناکام ماند.« »دوجاریک« همچنین 
از ادامه غارت مســلحانه کاروان های کمک های بشردوســتانه 
در جنــوب و مرکز غزه خبر داد و گفت: »در روزهای گذشــته، 
هشــت کامیون حامل سوخت توقیف شدند که تنها دو دستگاه 
از آنها پس گرفته شــد.« در همین حال، »لوئیس واتریج«، یکی 
از مقام های ارشــد آژانس امدادرســانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا(، تأکید کرد: »نباید کودکی در غزه در قرن ۲۱ 
صرفاً به این دلیل که به پتو، لباس گرم یا کفش نیاز دارد، جان 

خود را از دست بدهد.« 
هلاکت دو نظامی صهیونیست دیگر

جوانان مســلح فلســطینی اما در برابر این همه جنایت، 
دســت روی دست نگذاشــته اند و به محض یافتن فرصت، از 
صهیونیست ها با چنگ و دندان هم که شده، تلفات می گیرند. 
مدتی است که شمال غزه مجدداً به میدان نبردی مرگبار برای 
سربازان رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. رژیمی که هدف 
نابــودی این منطقه را دنبال می کرد، اکنون روزی نیســت که 

ناچار به انتقال جنازه های ســربازان خود از این منطقه نشود. 
کمین های موفق نیروهای مقاومت فلسطینی، ترس و وحشتی 
عمیق به جان صهیونیســت ها انداخته است و خواسته ها برای 
تــرک غزه و پذیرش آتش بس در میان مقامات و نیروهای این 

رژیم نیز افزایش یافته است. 
در همین راستا، رسانه های رژیم صهیونیستی از هلاکت دو 
نظامی و زخمی شدن دو تن دیگر در درگیری های شمال نوار غزه 
خبر داده اند. روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« گزارش داد که 
این رویداد در درگیری های شدید در منطقه »بیت حانون« رخ داده 
است. طبق این گزارش نیروهای مقاومت یک موشک ضدتانک به 
سمت نیروهای صهیونیستی شلیک کردند که در نتیجه آن، دو 

نظامی کشته و دو نظامی دیگر به شدت زخمی شدند.
همچنین سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که شــمار کشته های ارتش این رژیم از آغاز جنگ علیه غزه 
تاکنون به ۸۲۶ نفر افزایش یافته است. این در حالی است که همه 
می دانیم، شمار تلفات صهیونیســت ها بسیار بیشتر از این اعدام 

اعلامی است.
اعتراضات جهانی ادامه دارد

با افشــای واقعیت های رژیم صهیونیستی در افکار عمومی 
جهــان، این رژیم دیگر جایگاه پیشــین خود را از دســت داده 
اســت. از زمان آغاز طوفان الاقصی )۱۵ مهر ۱۴۰۲(، ده ها شــهر 
در سراســر جهان با برگزاری تظاهرات گسترده، حمایت خود را 
از فلسطین اعلام کرده اند. یکی از وقایع اخیر که موج جدیدی از 

اعتراضات جهانی را برانگیخته، دستگیری دکتر »حسام ابوصفیه«، 
پزشک برجسته و مدیر بیمارستان »کمال عدوان«، توسط رژیم 

صهیونیستی است.
در این راســتا، هزاران نفر از حامیان فلسطین در مقابل 
پارلمان اروپا در بروکســل تجمع کرده و خواستار آزادی این 
پزشک فلسطینی و فعال حقوق بشــر شدند که در بازداشت 
نیروهای رژیم صهیونیستی به سر می برد. به گزارش »ایسنا«، 
بســیاری از معترضان حاضــر در این تجمــع از کادر درمان 
بودند و با ســر دادن شعارهایی در محکومیت نسل کشی رژیم 
صهیونیســتی در غزه و حملات علیه مراکــز درمانی، پرچم 

فلسطین را در دست داشتند.
تظاهرات مشــابهی نیز در لندن، مقابل ساختمان پارلمان 
انگلیس، توســط کمپین همبستگی فلســطین و متحدان آن 
برگزار شد. هزاران نفر از مردم شامگاه دوشنبه با شرکت در این 
تجمع، یکی از بزرگ ترین تظاهرات حمایتی از فلسطین را رقم 
زدند. هدف این تجمع، اعتراض به وضعیت وخیم کادر درمان در 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مراکز پزشکی و کارکنان 

درمانی بود.
»عدنان حمیدان«، سرپرست انجمن فلسطین در انگلیس، 
در این تظاهرات گفت: »این راهپیمایی یک فراخوان فوری برای 
نجات کارکنان بهداشــتی غزه و پایان دادن به نسل کشی مداوم 
در این منطقه است. بیمارستان ها و مراکز درمانی تحت حملات 
مداوم قرار دارند و ما بر لزوم فشــار بر دولت بریتانیا برای اقدامات 
فوری، از جمله توقف صادرات ســلاح به اســرائیل و آزادی کادر 
درمان بازداشت شــده، تأکید می کنیم. عزم مــردم بریتانیا برای 
حمایت از مردم غزه تــا زمان تحقق عزت، امنیت و حقوق اولیه 

آنان متوقف نخواهد شد.«
در کبــک کانــادا نیز پزشــکان و کادر درمان بــا برگزاری 
راهپیمایی، اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی علیه کادر 
درمان در نوار غزه را محکوم کردند. همچنین، در سانفرانسیسکو، 
صدها نفر از فعالان حقوق بشــر و حامیان فلسطین مقابل یکی 
از بیمارســتان های این شهر تجمع کرده و خواستار آزادی دکتر 
»حسام ابوصفیه«، مدیر بیمارستان »کمال عدوان«، و پایان اشغال 

فلسطین شدند.
این اعتراضات جهانی نشــان دهنده افزایش آگاهی عمومی 
نســبت به جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت گسترده از مردم 

فلسطین است.

اظهارات بی اساس وزیر امور خارجه ترکیه مبنی بر 
مؤثر نبودن حضور ایران در ســوریه بر نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در حالی اســت که دست همکاری ترکیه 
با آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه مردم غزه در ابعاد 
سیاسی و اقتصادی واضح است. به دور از واقعیت نیست 
اگر ترکیه را به همراه اسرائیل یکی از اصلی ترین مجریان 

سیاست های آمریکا در منطقه بنامیم. 
 هاکان فیــدان وزیر امــور خارجه ترکیه روز پنجشــنبه

۱۹ آذر در گفت وگوی ویژه با الجزیره در پاسخ به سؤال مجری 
این شبکه طی اظهاراتی بی اساس گفت:»منظورم این است که 
با تمام احترامی که برای دوســتان ایرانی مان قائل هســتم، ما 
شــاید هزاران بار این بحث را با آنها داشته ایم، زیرا حضور آنها 
در ســوریه مانع از یک نسل کشــی بزرگ در غزه نشد.« واضح 
اســت که هدف اصلی این اظهارات تلاش برای کم رنگ کردن 
حمایت های ایران و سوریه از مقاومت فلسطین و توجیه خیانت 
ترکیه به مقاومت مردم مظلوم غزه با ساقط کردن دولت سوریه 
به عنوان یکی از مهم ترین مسیرهای ارتباطی ایران با آنان است. 
متهم کردن ایران در حالی اســت که دست همکاری ترکیه با 
رژیم صهیونیســتی در کودک کشی غزه به وضوح عیان است و 
تاریخچه ای طولانی از همکاری های ترکیه با رژیم صهیونیستی 

در زمینه های مختلف وجود دارد. 
همکاری های اقتصادی ترکیه و رژیم صهیونیستی؛ 

دوگانگی سیاست  های ترکیه در قبال رژیم صهیونیستی و غزه
با وجود برخی ادعاهای مســئولان ترکیــه در مخالفت با 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و سایر نقاط فلسطین، این 
کشور از پیشــتازان توســعه روابط به ویژه، روابط اقتصادی با 
رژیم صهیونیستی محســوب می شود. بررسی ها نشان می دهد 
کــه ترکیه از دیربــاز یکی از مهم ترین شــرکای تجاری رژیم 
صهیونیستی بوده اســت. نمودار زیر میزان تجارت دو طرف از 
سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۲۳ را نشان می دهد که همواره روند افزایشی 

داشــته است. طبق نمودار ارزش تجارت بین دو طرف در سال 
۲۰۲۳ معادل ۵.۴۳ میلیارد دلار بوده است.

با شروع جنگ غزه و جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه در اکتبر ۲۰۲۳، ملت های مســلمان خواستار 
تحریم این رژیم شدند و رئیس جمهور ترکیه نیز در همین راستا 
در می ۲۰۲۳ اعلام کرد که صادرات خود به رژیم اســرائیل را 
متوقف کرده است. این اظهارات خلاف واقع از سوی مسئولان 
ترکیه در حالی اســت که آمارها در شش ماه اول سال ۲۰۲۴ 
یعنی همزمان با ادعای اردوغان مبنی بر توقف تجارت با رژیم 
صهیونیســتی، ارزش تجارت دو طرف را ۲.۱۲۳ میلیارد دلار 

نشان می دهد. 
که البته این آمار نیز دســتکاری شده است؛ چرا که ترکیه 
در اقدامی فریبکارانه به اسم یونان و فلسطین اقدام به صادرات 
به رژیم صهیونیســتی می کند. داده هــای اداره صادرات ترکیه 
نشــان می دهد که صادرات این کشور به یونان در مه ۲۰۲۴ به 
۳۷۵ میلیون دلار رســیده که ۷۱ درصد بیشتر از مدت مشابه 

سال گذشته میلادی به ارزش ۲۱۹ میلیون دلار است.

 همچنین صادرات ترکیه به فلسطین به طرز چشمگیری 
۱۰ تا ۱۵ برابر افزایش یافته است.

از سویی دیگر یکی از کلیدی ترین موارد همکاری ترکیه و 
رژیم صهیونیستی، انتقال نفت جمهوری آذربایجان و قزاقستان 
به رژیم صهیونیســتی از طریق خط لوله باکو-تفلیس-جیهان 
)BTC( و سپس از طریق نفتکش ها به بنادر رژیم صهیونیستی 
است. رژیم صهیونیستی تقریباً ۴۰ درصد منبع نفت خود را از 

طریق این خط لوله دریافت می کند.
همکاری های سیاسی ترکیه و رژیم  صهیونیستی

در کنار همکاری های اقتصادی، ترکیه همکاری سیاسی و 
امنیتی متعددی نیز با رژیم صهیونیســتی دارد. ترکیه از سال 
۱۹۴۹ به عنوان اولین کشور مسلمان، رژیم جعلی صهیونیستی 
را به رسمیت شناخت و از آن زمان روابط سیاسی مستحکمی 
با یکدیگر دارند و ســفارتخانه های دو طــرف نیز همواره فعال 
بوده انــد. در واقع ترکیه پیشــتاز عادی ســازی بــا رژیم و از 
مشتریان بازیگران مشــروعیت بخش به آن است. از مهم ترین 
آن همراســتایی با منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی در سوریه 

بــه عنوان یکی از حامیان مقاومت فلســطین از ابتدای بحران 
در ســال ۲۰۱۱ بوده اســت. ترکیه از ابتدای شروع بحران در 
سوریه و همراســتا با منافع رژیم اشغالگر و آمریکا تلاش کرد 
از طریق حمایت های گسترده از گروه های تروریستی حکومت 
قانونی این کشور را ساقط کند. پس از میسر نشدن این هدف، 
ترکیه اقدام به اشغال بخشی از خاک سوریه از طریق مزدوران 
خود کرد. در ادامه نیز در همراهی با منافع رژیم صهیونیســتی 
و درحالی که مقاومت در جنگی سرنوشت ســاز با اسرائیل قرار 
داشــت در خیانتی آشکار، با تسلیح مجدد مزدوران خود، اقدام 
به ساقط کردن حکومت ســوریه کرد. این اقدام ترکیه عرصه 
را برای کاهش فشــار علیه رژیم صهیونیستی فراهم کرد. رژیم 
صهیونیستی نیز با استفاده از این فرصت اقدام به تصرف بخشی 
از خاک ســوریه در راستای توسعه سرزمینی خود کرد که این 
یک خوش خدمتی بزرگ ترکیه به این رژیم محسوب می شود. 
این درحالی اســت که ایران طی این ســال ها با شکست پروژه 
داعش و در حمایت از جبهه مقاومت در لبنان و فلســطین از 

هیچ کمکی دریغ نکرده است. 
 ضرورت پاسخ قاطع دستگاه دیپلماسی 
به ادعاهای بی اساس ترکیه علیه ایران

این ادعای بی اســاس صرفا یک تلاش ناموفق برای کاهش 
فشار افکار عمومی علیه ترکیه و همدستی با رژیم صهیونیستی 
در جنــگ علیه غــزه و در تقابل با نقش ایــران به عنوان یک 
بازیگر کلیدی در برابر رژیم صهیونیســتی است. از سویی دیگر 
این اظهارات بی اســاس و خلاف واقع در حالی اســت که هنوز 
هیچ پاسخی از دستگاه دیپلماسی ایران با آن داده نشده است. 
لذا ضروری اســت مسئولین امر نسبت به این مواضع بی اساس 
علیه جمهوری اســلامی ایران و محور مقاومت موضع صریح و 
قاطع اتخاذ کنند تا در کنار تبیین حمایت  های ایران از مقاومت 
فلســطین در افکار عمومــی ملت های منطقــه از بروز چنین 

گفتارهای بی اساس جلوگیری کنند.

دو روی سکه دولت ترکیه؛ از اشک برای کودکان غزه تا لبخند به صهیونیست ها 

گزارش رسانه های غربی حاکی است مداخلات افراطیِ ایلان ماسک در 
 سیاست و حکومت در آمریکا و کشورهای اروپایی به موضوع جنجالی این روزها 

در این کشورها تبدیل شده است و همه از این وضعیت ناراضی هستند.
به نظر می رسد نســل جدیدی از »میلیاردرها« با تسلطی که بر ارکان فناوری 
دارند به بازیگران مهم عرصه سیاســی جهان تبدیل شــده اند. همین امر به تنهائی 
نقش پول در غرب را در به قدرت رســیدن به خوبی نشان می دهد. »ایلان ماسک« 
نمونه بارز این مولتی میلیاردرهاســت که بسیاری از اندیشمندان جهان را نسبت به 
خطر افتادن سیاست به دســت »الیگارش های فاسد« نگران کرده است. با پیروزی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا- که بدون حمایت مولتی میلیاردرهایی 
مثل ایلان ماســک ممکن نبود- بسیاری در آمریکا نسبت به افتادن دولت به دست 
گروه های متنفذ فاسد یا الیگارشی نگران کرده است. جدای از »ماسک« که در دولت 
آینده ترامپ مسئولیت دارد، بسیاری از مقامات دولت جدید وی نیز از میلیاردرهای 
حامی وی هســتند. آش آن قدر شور شــده است که گاردین نوشت: ترامپ »کابینه 
میلیاردرها« را تشــکیل داده که ویژگی مشترک دیگرشــان، وفادار بودن به ترامپ 
اســت! دارایی های اعضای کابینه ترامپ در مجموع ۳۴۰میلیارد دلار برآورد شــده 
است. »برنی سندر« اخیراً با انتشار مقاله ای در فاکس نیوز ضمن هشدار درباره تسلط 
»یک الیگارشــی فاسد بر دستگاه حکومتی آمریکا« نوشته بود: »ما در لحظه مهم و 
بی سابقه ای از تاریخ آمریکا هستیم. ما یا برای ایجاد دولت و اقتصادی برای همه مبارزه 

می کنیم یا اینکه سریعاً در مسیر الیگارشی و حاکمیت ابَرَثروت پیش می رویم.«
ماسک ترامپ را هم کلافه کرد

این روزها ماسک به مرد همه کاره سیاست و حکومت آمریکا تبدیل شده است. 
او همه جا در کنار ترامپ است و در همه امور مداخله می کند به طوری که گزارش ها 
نشــان می دهد ترامپ هم از وی خسته شده اســت. نیویورک تایمز در گزارشی در 
همین زمینه نوشــته اســت: »دونالد ترامپ« در ظاهر این طور نشان می دهد که از 
حضور »ایلان ماســک« میلیاردر آمریکایی و صاحب شرکت خودروسازی تسلا در 
چند قدمی خود رضایت دارد و حتی بسیار هیجان زده است اما به نظر می رسد که در 
محافل خصوصی، او از اینکه ماسک هر زمان که می خواهد در اطرافش است، خسته 
شده است. »مگی هابرمن« روزنامه نگار نیویورک تایمز در یک پادکست در گفت وگو با 
»کارا سویشر« خبرنگار حوزه فناوری اظهار داشت: ترامپ از اینکه ایلان ماسک تا این 
حد در اطرافش است به دیگران شکایت می کند. روزنامه نیویورک تایمز هفته گذشته 
هم نوشــته بود که ایلان ماســک که بیش از یک چهارم میلیارد دلار برای انتخاب 
مجدد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا هزینه کرد، اکنون »کلبه بانیان« در باشگاه 
خصوصی ترامپ را در مارآلاگو اجاره کرده که هزینه هر شــب اقامت در آن ۲۰۰۰ 
دلار اســت. بر اساس این گزارش مشــخص نیست در نهایت چه کسی قبض اجاره 
کلبه را که تنها چندصد فوت از اقامتگاه اصلی ترامپ و مقر تیم انتقالی فاصله دارد، 
پرداخت خواهد کرد. ماســک با حضور در بانیان توانسته است در جلسات کارکنان 
نزدیک به ترامپ شــرکت کند و با میلیاردرهای رقیب خود در حوزه فناوری، مانند 
»جف بزوس« بنیانگذار آمازون در دورهمی ها شرکت کند. نیویورک تایمز می نویسد: 
هیچ کس نمی داند که این وضعیت چقدر ادامه خواهد داشت. ترامپ حتی هنوز قدرت 
را به طور رسمی به دست نگرفته اما ماسک در حال حاضر خود را در نبردهای سیاسی 
وارد کرده است تا جایی که دموکرات ها او را »رئیس جمهور ماسک« خطاب کرده اند.

معضل جدید اروپا با ماسک
مداخلات ترامپ در سیاست و حکومت، تنها به آمریکا محدود نمانده است این 
روزها کشــورهای اروپایی هم از دست مداخلات ماســک عاصی شده اند. او هر روز 
درباره سیاســت و حکومت در آلمان، انگلیس ، ناتو، اتحادیه اروپا اظهارنظر می کند. 
وال اســتریت ژورنال در گزارشی انتقادی در همین زمینه نوشــته است: در روزها و 
هفته های اخیر، ماســک با یک سری پست های تحریک آمیز در رسانه های اجتماعی 
در مورد سیاست اروپا، از جمله حمایت از یک حزب راست افراطی پیش از انتخابات 
در آلمان، متهم کردن نخســت وزیر بریتانیا به همدستی در یک باند تجاوز جنسی 
و محکوم کردن قضات در ایتالیا و انتقاد از کمیســیون اروپا، عرصه سیاسی اروپا را 

متشنج کرده است.
در ادامه گزارش این روزنامه آمریکایی آمده است: جریان پست های ثروتمندترین 
مرد جهان به یک دردسر دیپلماتیک تبدیل شده و گویی به چندین حزب سیاسی 
اصلی اروپایی پشت پا زده است. تنها چند هفته قبل از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، 
بســیاری از رهبران اروپایی نسبت به رویارویی علنی با ماسک احتیاط کرده اند، زیرا 
نگران هستند که این امر به روابط با ترامپ آسیب برساند و به سادگی باعث شود که 
این کارآفرین فناوری حملات خود را دو برابر کند. اما پست های مکرر به ۲۱۱میلیون 
دنبال کننده اش در ایکس، پلتفرم رســانه های اجتماعی که او مالک آن است، اکنون 
دستور کار اخبار را در چندین کشور تنظیم می کند و نادیده گرفتن آن را غیرممکن 
می کند. رهبران غیرمحبوب اروپا نگران هســتند که ماسک می تواند از ایکس برای 
بســیج رای دهندگان سرخورده اســتفاده کند، آن هم در زمانی که رشد اقتصادی 
ضعیف، اعتماد به جریان اصلی سیاســت را از بین برده و بی ثباتی سیاسی را دامن 
زده است. وال استریت ژورنال می افزاید: رویکرد بی قید و بند ماسک به امور خارجی، 
چالشــی را که متحدان آمریکا در مسیر ریاست جمهوری بعدی ترامپ با آن مواجه 
هستند، برجسته می کند. آخرین باری که ترامپ در کاخ سفید بود، دولت های خارجی 
مجبور شدند با اظهارات غیرقابل پیش بینی او در اواخر شب در شبکه های اجتماعی 
مقابله کنند. اکنون آنها باید ماسک را هضم کنند. کر استارمر، نخست وزیر بریتانیا، 
بخش بزرگی از کنفرانس مطبوعاتی روز دوشنبه خود را صرف رد پست های ماسک 
در مورد ســابقه نخست وزیر در زندانی کردن متجاوزان به کودکان در دوره قبلی به 
عنوان دادســتان کل بریتانیا کرد تا تمرکز بر سیســتم بهداشتی کشورش. پیش از 
کنفرانس مطبوعاتی استارمر، ماسک پیامی را به بالای فید ایکس خود چسبانده بود: 
»آمریکا باید مردم بریتانیا را از دست دولت ظالم شان آزاد کند«. استارمر از اظهارنظر 

در این مورد خودداری کرد.
این رســانه آمریکایی با اشاره به مداخلات ماسک در مسائل سیاسی آلمان هم 
نوشته است: در آلمان نیز برخی از استراتژیست ها و سیاستمداران نگران هستند که 
دیدگاه های شــخصی ماسک در نهایت بر انتخابات عمومی در فوریه)اسفند ۱۴۰۳( 
امسال تأثیر بگذارد. ماسک سال گذشته، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان را »احمق« 
خواند و در هفته های اخیر از حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« حمایت کرد. 
پیش نویس برنامه انتخاباتی این حزب می گوید تحریم ها علیه روســیه باید برداشته 
شود، سیاســت خارجی و انرژی آلمان از نفوذ آمریکا رها شود و آلمان باید اتحادیه 
اروپا را ترک کند. بر اساس این گزارش ماسک همچنین بارها خواستار آزادی »تامی 
رابینسون«، فعال راست افراطی شد که در حال حاضر در زندانی در بریتانیا به دلیل 
اهانت به دادگاه پس از تکرار ادعای نادرست علیه یک پناهجوی سوری به سر می برد. 
در مقابل، جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، یکی از معدود رهبران اروپای غربی است 
که ماسک او را تحسین می کند. از زمانی که ملونی در اواخر سال ۲۰۲۲ قدرت را به 

دست گرفت، این دو، بارها با یکدیگر ملاقات کرده اند.

سرویس خارجی-
انصار الله یمن، در 4 عملیات موشــکی و پهپــادی، یک ناو هواپیمابر 
آمریکا که برای حمله به یمن آماده می شد و همچنین اهداف حیاتی رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داد.
حملات انصارالله در دریای ســرخ و... افزون بر اینکه برای اولین بار پس از جنگ 
جهانی دوم اقتدار نیروی دریایی آمریکا را لگدمال کرده است، تأثیرات گسترده ای بر 
اقتصاد رژیم آپارتاید اســرائیل، اروپا و آمریکا داشته است. این حملات با هدف قرار 
دادن کشتی های تجاری، منجر به افزایش هزینه های حمل ونقل و بیمه، اختلال در 
زنجیره تأمین جهانی و افزایش قیمت کالاها شــده است. رژیم اسرائیل با واردات و 
صادرات فراوانش، مســتقیماً از این اختلالات ضربه خورده و با کمبود کالا و افزایش 
تورم مواجه شده است. اروپا نیز به دلیل وابستگی به مسیرهای تجاری دریای سرخ، با 
افزایش قیمت انرژی و کالاهای مصرفی رو به رو شده است. حتی آمریکا نیز به عنوان 
یک قدرت اقتصادی جهانی، از این تحولات بی تأثیر نبوده است و با افزایش هزینه های 
تجارت و اختلال در بازارهای جهانی دســت وپنجه نرم می کند. در مجموع، حملات 
انصارالله منجر به بی ثباتی اقتصادی و افزایش فشارهای تورمی در سطح بین المللی 
شده است. این اتفاقات منجر به زنجیره ای از تجاوزات به خاک یمن شد تا این کشور 

را از حمایت از فلسطین بازدارد، اما گویا این تجاوزات نتیجه ای نداشته است.
شــاهد دیگری از اینکه کارهای هماهنگ آمریکا، انگلیــس و رژیم آپارتاید و 
تجاوزات شان به یمن تأثیری بر مقاومت نداشته است، آنکه »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، دوشنبه شب، از انجام عملیات نظامی ویژه و مشترک و هدف 
قراردادن ناو هواپیمابر »یواسِ اسِ هری ترومن« در شمال دریای سرخ خبر داد. وی 
گفت که این عملیات با ۲ موشک هدایت شونده و ۴ پهپاد در حالی که آمریکا آماده 
حمله هوائی گســترده به یمن بود، انجام شد. سریع افزود که این عملیات در شمال 
دریای سرخ، منجر به ناکامی حمله آمریکا به یمن شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
همچنین از انجام ۲ عملیات برای هدف قرار دادن هدفی متعلق به رژیم صهیونیستی 
در یافا با ۲ پهپاد و عملیاتی دیگر برای هدف قرار دادن هدفی حیاتی در عســقلان 
یا یک پهپاد خبر داد. سریع اشاره کرد که یک عملیات نظامی دیگر برای هدف قرار 

دادن هدفی نظامی در یافا با یک پهپاد انجام شد.
تهدید استراتژیک یمنی ها

با این شرایط بی خود نیست که »ایال زیسر«، تحلیلگر مسائل خاورمیانه و آفریقا 
و نایب رئیس دانشگاه تل آویو، معتقد است که یمنی ها تهدید استراتژیک برای اسرائیل 
هستند، گرچه در گذشته تصور می شد که آنها یک تهدید فرعی به شمار می روند، اما 
امروز مشــخص است که یمن تهدید محوری برای اسرائیل است. وی در مقاله خود 
در روزنامه »اسرائیل هیوم« می نویسد که ائتلاف بین المللی به رهبری واشنگتن نیز 
 نتوانسته مانع حملات یمنی ها شود، چرا که حملات این ائتلاف علیه یمن محدود است و 

نمی تواند تأثیری بر توانمندی موشکی و نظامی نیروهای مسلح یمنی داشته باشد.
خنثی سازی شبکه جاسوسی

خبر دیگر آنکه دســتگاه های امنیتی یمن با صدور بیانیه ای از ناکام گذاشــتن 
فعالیت سرویس  جاسوسی کشورهای بیگانه در یمن خبر دادند. دستگاه های امنیتی 
یمن اعلام کردند که اقدامات جاسوســان و فعالیت های جاسوســی ســرویس های 
اطلاعاتی و جاسوســی آمریکا، انگلیس، عربستان و رژیم صهیونیستی را به شکست 
کشــانده اند. دســتگاه های امنیتی یمن تأکید کردند که جذب عناصر از سوی این 
سرویس های جاسوســی جهت هدف قراردادن توانمندی های صنعا، رصد مواضع و 
تاسیسات نیروهای موشکی و پهپادی یمن، هدف قراردادن مواضع نظامی و امنیتی و 

رصد و نظارت بر خانه ها و اقدامات برخی سران یمنی، انجام شده است.
جنایات اسرائیل در لبنان

در پایان اشــاره ای هم کنیم به مسائل جنوب لبنان. ارتش رژیم صهیونیستی 
به ساکنان ۷۳ شهرک لبنان در امتداد خط آبی هشدار داد و تهدید کرد در صورت 
بازگشت به خانه هایشان،  در معرض خطر قرار می گیرند. خبر دیگر نیز آنکه نخست وزیر 
موقت لبنان در دیدار با نماینده بایدن، بر لزوم ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توقف 

نقض آتش بس در لبنان تأکید کرد. 

 روزنامه واشنگتن پست در گزارشی در ارتباط با آینده کانادا پس از استعفای 
»ترودو« نوشت که جانشین او با چالش های زیادی روبه رو خواهد شد.

سرانجام دعوای خانوادگی در حزب لیبرال کانادا، کار دست »جاستین ترودو« 
داد و وی شامگاه دوشنبه به وقت ایران از مقام خود به عنوان رئیس حزب و رئیس 
دولت استعفا داد. پیش از این رسانه ها از بروز اختلاف در درون حزب و افزایش فشارها 
به ترودو برای استعفا خبر داده بودند اما وی با تکذیب این شایعات گفته بود تنش ها 
در حزب شبیه اختلافات خانوادگی قبل از کریسمس است. ترودو که از سال ۲۰۱۵ 
و با وعده راه های آفتابی به قدرت رســید، روز دوشــنبه مجبور به استعفا شد. گفته 
می شــود کاهش محبوبیت، اختلافات داخلی درون حزب لیبرال ، تورم، افزایش نرخ 
بهره، بحران مسکن، استعفای اخیر وزیر دارایی و تنش های اخیر سیاسی با ترامپ از 

دلایل استعفای وی بوده است.
واشنگتن پست هم در گزارشی به آینده کانادا پس از ترودو پرداخته و از دومینیک 
لبلان)وزیر دارایی(، ملانی جولی )وزیر امور خارجه(، فرانســوا فیلیپ شامپاین)وزیر 
نوآوری( و فریلند به عنوان گزینه های جانشــینی ترودو نام برده است. این روزنامه 
آمریکایی می افزاید که چندین فرد خارج از حزب نیز وجود دارند که ممکن است در 
فکر رقابت باشند. بر اساس این گزارش رهبر بعدی فهرست بلندبالایی از چالش هایی 
از جمله قیمت سرسام آور کالاها، کمبود مسکن را تحویل خواهد گرفت. نخست وزیر 
جدید همچنین با نارضایتی مردم کانــادا و رئیس جمهوری جدید آمریکا که وعده 
اعمال تعرفه های سنگین را داده است، روبه رو خواهد شد. واشنگتن پست می افزاید: 
از آن جایی که بســیاری از سیاستمداران و مقامات کانادایی به دنبال برگزاری یک 
انتخابات جدید هستند، ممکن است جانشین ترودو نیز برای مدت کوتاهی بتواند در 
سمت خود باقی بماند. به گزارش ایرنا به نقل از واشنگتن پست، روابط دوجانبه کانادا و 
آمریکا هم چالش دیگر نخست وزیر آینده کانادا است: بسیاری از اقتصاددانان و مقامات 
دولتی سابق در کانادا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب را به عنوان یک تهدید 
وجودی برای کشورشان می بینند. ترامپ تهدید کرده است که اگر کانادا آنچه را که 
او »تهاجــم« موادمخدر و مهاجران می خواند، مهار نکند، در اولین روز کاری خود بر 
کالاهای کانادایی تعرفه های ۲۵درصدی اعمال خواهد کرد. تحلیلگران معتقدند که 
چنین اقداماتی ضربه مخربی به اقتصاد کانادا وارد می کند و به طور بالقوه کشــور را 
وارد رکود می کند. ترامپ همچنین پیش تر، ترودو را با طعنه فرماندار »پنجاه ویکمین 

ایالت« نامیده است. 
ترامپ دوباره تحقیر کرد

در پی استعفای جاستین ترودو، ترامپ بار دیگر درخواست خود برای پیوستن 
کانادا به آمریکا را تکرار کرد. به گزارش ایرنا، ترامپ در رسانه اجتماعی خود موسوم به 
تروث سوشال نوشت: »بسیاری در کانادا دوست دارند به پنجاه ویکمین ]ایالت آمریکا[ 
تبدیل شوند. آمریکا دیگر تحمل ناترازی های تجاری و یارانه هایی را که کانادا برای رو 
پا ایستادن، به آنها نیاز دارد، ندارد. ترامپ مدعی شد: جاستین ترودو این را می دانست 
و اســتعفا کرد. اگر کانادا با آمریکا ادغام شود خبری از تعرفه نخواهد بود، مالیات ها 
پایین خواهد آمد و آنها کاملًا از تهدید کشتی های روسیه  و چین که آنها را محاصره 

کرده اند، رهایی خواهند یافت. با همدیگر، چه کشوری خواهد شد.

کانادای بعد از جاستین ترودو
به کدام سمت می رود؟


